ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2016   № 378
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 21.05.2015 №8 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих
и о порядке создания и деятельности постоянно действующей конкурсной комиссии

администрации муниципального образования

Новольвовское Кимовского района»

В соответствии с Законом Тульской области от 31.05.2016 № 17- ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области от 08.06.2009 № 1282-ЗТО «О классных чинах муниципальных служащих в Тульской области и порядка их присвоения и сохранения», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 21.05.2015 №8 «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих и о порядке создания и деятельности постоянно действующей конкурсной комиссии администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:

1.1. Главу 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», от 08.06.2009 № 1282-ЗТО «О классных чинах муниципальных служащих в Тульской области и порядке их присвоения и сохранения».

1.2. Настоящий Порядок определяет создание и деятельность постоянно действующей конкурсной комиссии (далее- конкурсная комиссия), а также порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими.

1.3. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, указанные в части 3 статьи 1 Закона Тульской от 08.06.2009 № 1282-ЗТО «О классных чинах муниципальных служащих в Тульской области и порядка их присвоения и сохранения» (далее- муниципальные служащие).

1.4. Квалификационный экзамен проводится:

а) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина (далее - классный чин), первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;

б) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;
в) при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему классного чина после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.
1.5. В случаях, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Положения квалификационный экзамен проводится после успешного завершения испытания, а если испытание муниципальному служащему не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.
1.6. Муниципальному служащему, имеющему классный чин, присвоенный ему ранее в соответствии с законами иных субъектов Российской Федерации, при его поступлении на муниципальную службу в Тульской области классный чин присваивается без сдачи квалификационного экзамена.

1.7. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы в течение последних трех лет, первый классный чин соответствующей группы должностей муниципальной службы, присваивается без сдачи квалификационного экзамена.
1.8. Очередной классный чин не присваивается муниципальному служащему, имеющему дисциплинарное взыскание, а также муниципальному служащему, в отношении которого возбуждено уголовное дело.»
1.3. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«По результатам квалификационного экзамена в отношении муниципального служащего конкурсной комиссией принимается одно из следующих решений:

1) признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина;

2) признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен.»;
1.4. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Муниципальный служащий вправе не позднее чем за одну неделю до дня проведения квалификационного экзамена представить в комиссию заявление о своем несогласии с указанным отзывом.»
1.5. в пункте 5.6 слова «одного года» заменить словами «шесть месяцев»;
1.6. пункт 3 приложения №3 изложить в следующей редакции:

"3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени,

ученого звания, сведения о дополнительном профессиональном образовании

________________________________________________________________________________
(когда и какую образовательную организацию окончил, квалификация по

специальности или направлению подготовки, ученая степень, ученое звание, документы о квалификации,

________________________________________________________________________________
подтверждающие повышение или присвоение квалификации по результатам

________________________________________________________________________________
дополнительного профессионального образования (удостоверение о повышении ________________________________________________________________________________
квалификации, диплом о профессиональной переподготовке)";

________________________________________________________________________________
1.7. в пункте 9 приложения №3 слово «квалификационной» заменить словом «конкурсной»;

1.8.пункт 11 приложения №3 изложить в следующей редакции:

«11. Оценка знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

муниципального служащего по результатам квалификационного экзамена

___________________________________________________________________________

(признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать
его для присвоения классного чина)

___________________________________________________________________________

(признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен)"
2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское

Кимовского района

	Г.В.Винокурова